POSSUNT ne in his casibus tantum? nequaquam. possunt idem quoque, si maritos habeant fatuos, vel ea mente præditos, vt neque sua, neque aliena administrare queant. Nam furenti marito, nisi per legitimum magistratum alius curator datus fuerit, totius domus cura & administratio deuoluitur ad vxorem. Potest

H 3 idem

Vxor ex bonis communibus communes eleemosynas donare potest.

Vxor viri socia, non solum ad sobolis procreationem, verum etiam ad rei domesticæ curam & administrationem.

Vxores maritorum tenacitate, liberalitate in pauperes copensare possunt. 1. Reg. 25.

Vxores, quibus bonorum administratio quacunque de causa commissa est, possunt liberè eleemosynas donare.

idem rursus mente & ratione valens vxor, si maritus agit peregrè, vel exulat, vel alia quacunque de causa abest; neque domus suæ curam alteri, quàm vxori, dum excederet, commisit. Potest idem postremò, si maritus aliquò se conferens, certam pecuniæ summam, vnde in illius absentia se alat, ipsi assignauit, si quid parcè frugaliterque viuens, geniumque suum defraudans, inde forsan comparferit. Sunt aliæ causæ & casus, quæ eandem facultatem vxori faciunt, sed hi sunt præcipui. Denique potentum ac diuitum vxoribus (ad has enim spectat, quicquid de vxoribus, earundemque in re eleemosynaria facultate hîc disputatum est, pauperula enim nihil, aut parum habent, quod donent) non desunt multæ honestæ, & iustæ commiserationis causæ; sed, quod dolendum est, plerisque magis deest voluntas & animus, quàm potestas. Comperias enim multas, suis maritis multis partibus tenaciores & fordidiore.

Filii familias ex
iis omnibus, quæ
iusto titulo ad se
pertinent, pau-
peribus benignè
facere possunt.

Filij parentibus
superfluis, bo-
norum illorum
non sunt Domi-
ni.

QVÆ de vxoribus hoc loco asserta sunt, ea certa quadam analogia ad liberos quoque trahi possunt: Nam ipsi quoque à parentum suorum bonis & facultatibus non sunt prorsus alieni; tãetsi dum parentes supersunt, illorum non sunt Domini; alioquin enim refragantibus liberis, qui genuerunt, ab alienare nõ possent; hoc autem falsum, & à recepta consuetudine alienum est. Ad hæc vt vxores, præter dotem, habent paraphernalia, manuum opera & industria parta; ex dimenso suo comparata, aliæque eiusmodi, ex quibus egenis benignè facere possunt; ita filij vel habent, vel habere possunt castrensia; cuiusmodi sunt, quæ hasta iustòq; Marte compararunt. Quasi castrensia, cuius generis sunt ea, quæ lingua vel calamo, hoc est, docendo, aduocando, scribèdo, aliâq; similia tractando adepti sunt. Honoraria, qualia sunt, quæ ex parentû, vel aliorum liberalitate obuenerunt. Studiis deniq; vel alimentis, vel peregrinationib; &c. deputata, ex quibus omnibus, siquid reliquû fuerit, in pauperes **C H R I S T I** misericordiam exercere possunt.